
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.117 

 
OGGETTO: 

INCARICO DI COLLABORAZIONE EXTRAUFFICIO AL DIPENDENTE DI ALTRO COMUNE 
PER ATTIVITA' DI UFFICIO TECNICO           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di dicembre alle ore venti e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, All’ appello risultano i 
signori : 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARILE ROBERTA - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Dott.ssa Lucia Piazza 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Maria Donata TRINCHERO 

 

______________________________________________________________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICORDATO che  con DCC n. 41  del 22.12.2015 è stata approvata una convenzione per lo svolgimento in 

forma associata fra i comuni di Arborio, Ghislarengo, Greggio, Lenta e Rovasenda della funzione di 

pianificazione urbanistica e territoriale  fino al 31.12.2018,  

VISTO che con nota n. 2184 del 05.11.2018 il Sindaco del Comune di Ghislarengo (capofila della predetta 

convenzione) ha comunicato di non poter rinnovare la convenzione alla prossima scadenza, 

VISTO che con nota n. 3841 del 24.11.2018 è stato chiesto al Comune di Ghislarengo la disponibilità a 

concedere al suo dipendente dell’ufficio tecnico l’autorizzazione a svolgere attività extra ufficio per l’anno 

2019 per almeno 4 ore settimanali, 

CONSIDERATA l’assoluta necessità di rendere l’ufficio comunale al più presto operativo, tenuto conto che 

non esistono  risorse umane in servizio competenti assegnate all’ufficio stesso;  

EFFETTUATA un’attenta indagine e valutazione delle professionalità esistenti nel territorio ed una verifica di 

quelle disponibili a ricoprire l’incarico, in possesso dei requisiti e della qualificazione professionale 

necessari, per cui al momento non esiste disponibilità, 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’affidamento di un incarico temporaneo per garantire il regolare 

funzionamento dell’ufficio;  

RITENUTO di affidare il suddetto incarico a dipendente di altro Comune, professionalmente competente, 

DATO ATTO che il Signor Giorgio Bertotti dipendente e responsabile del servizio tecnico del Comune di 

Ghislarengo ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di collaborazione in tempi brevi 

viste le esigenze del Comune di Greggio;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 VISTA l’autorizzazione rilasciata con DGC del Comune di Ghislarengo n. 50  del 29.11.2018 e pervenuta a 

prot. n. 4176 del 21.12.2018, 

 

ATTESO che: tale incarico sarà svolto al di fuori dell’orario di servizio dell’Ente di appartenenza e che lo 

stesso avrà il carattere dell’occasionalità; l’impegno di lavoro che comporta tale incarico sarà concordato 

compatibilmente con le esigenze di entrambi i Comuni, da espletarsi per 4 ore settimanali;  

DATO atto - che l’incarico in argomento viene conferito per esigenze organizzative eccezionali e per 

l’espletamento di attività specialistica che presuppone competenze, conoscenze e professionalità; - della 

temporaneità dell’incarico; - che non sussistono motivi di incompatibilità legati ad interessi di qualunque 

natura con riferimento all’oggetto dell’incarico;  

DATO, altresì, atto, che con il presente provvedimento viene confermato il rispetto di tutti i vincoli in 

materia assunzionale,  

VISTO il D.L. n. 90/2014, convertito con Legge n. 114/2014, e verificato che il presente provvedimento è 

rispettoso dei vincoli ivi contenuti in materia di contenimento della spesa del personale;  

VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTI: l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dalla L. 190/2012; il D.Lgs. 267/2000;  

con voti favorevoli unanimi resi palesemente 

DELIBERA 

1. Di affidare, per le ragioni in premessa citate, al signor GIORGI BERTOTTI dipendente e responsabile del 

servizio tecnico del Comune di Ghislarengo, l’incarico di collaborazione extra orario nell’ufficio tecnico e 

lavori pubblici di questo Ente dal 01.01.2019 e fino al 31.12.2019; 

 2.  Di dare atto che: 

 - tale incarico sarà svolto al di fuori dell’orario di servizio dell’Ente di appartenenza del predetto 

dipendente e che lo stesso avrà il carattere dell’occasionalità; 

 - l’impegno di lavoro che comporta tale incarico viene concordato in base le esigenze dei due Comuni, per 

un numero massimo di ore 4 settimanali da espletarsi nel giorno di venerdì in compresenza con il segretario 

comunale, i responsabili dei servizi  e gli amministratori;  

- il compenso complessivo lordo presunto, che verrà corrisposto in quote mensili,  per la somma concordata 

forfetaria è di € 6.900,00 oltre oneri riflessi, 

- saranno rimborsate le spese di viaggio giustificate e in ragione di 1/5 del prezzo medio mensile della 

benzina verde al Km,   

3. Di incaricare l’ufficio Personale ad espletare le procedure conseguenti al presente atto; 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/01/2019 al 03/02/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

Greggio, lì 19/01/2019 
 

Il Messo Comunale 
F.to: BERTOCCO Davide  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 19/01/2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toPIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 19/01/2019 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
Greggio, li____________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


